

# בארה של תורה

פשוט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות "דרכי תורה" רחובות (רח' הי"ש 12) לאור חזונו ומשנתו של מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

כתובת המערכת:

רחובות - ההגנה 56/5

טל' - 054-8410805

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גיליון 843 ניסן תשפ"ד שנה יח'

מוקדש לע"נ אליס בת פרחא בן חיון ע"ה ע"י בנה ידיד המוסדות ר' עירד מעין הי"ו

## ניסים גדולים היו פה !

יומם ולילה בעלי משפחות ברוכות ילדים מוסרים נפש כדי להגן ולשמור עלינו בזכות תורתם, ובפרט בתקופה זו ששונאנו. אך השאלה היא "מי ישמור על השומר?", מי יזכה לתת להם את הכח להמשיך הלאה, מי יהיה אותו משכיל שיבין כמה גדולה היא הזכות לסייע בעדם!

"הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו".

"יודו לה' חסדו ונפלאותיו לבני אדם".

"ארוממך ה' כי דליתני ולא שימחת אויבי ליי".

### "תאמר לו שכמה שיחזיק כך יחיה!!!"

הרב אלחנן וייסבורד הינו ראש רשת הכוללים "יששכר באהליך" שהיה מקורב למרן הרב שטיינמן זצ"ל. באחת השנים בהושענא רבא בשעה 4:00 לפנות בוקר הוא השתתף בשיעור עם הרב והם למדו את הגמרא במסכת בבא בתרא (יא, א) "אמרו עליו על בנימין הצדיק שהיה ממונה על קופה של צדקה. פעם אחת באה אישה לפניו בשנת בצורת. אמרה לו 'רבי, פרנסני'. אמר לה 'אין בקופה של צדקה כלום'. אמרה לו 'רבי, אם אין אתה מפרנסני הרי אישה ושבעה בניה מתים!'. עמד ופירנסה משלו. לימים חלה ונטה למות. אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה 'ריבוננו של עולם, אתה אמרת כל המקיים נפש אחת מישראל כאילו קיים עולם מלא, ובנימין הצדיק שהחיה אשה ושבעה בניה ימות בשנים מועטות הללו?! מיד קרעו לו גזר דינו".

הרב וייסבורד מספר "כשלמדנו את הגמרא שאלתי את הרב האם גם מי שתורה לאברכים זוכה לשכר כזה? הרב ענה "בודאי!", "החזקת תורה היא המצוה הגדולה ביותר!!!". מיד נזכרתי בגביר מארה"ב שחולה וסובל הרבה והרופאים עדיין לא מצאו מזור למחלתו וסופו הולך וקר. התקשרתי אליו וסיפרתי לו דברים כהווייתן, והוא נענה מיד ושאל "כמה אברכים עלי להחזיק?". שאלתי את הרב והוא אמר שעליו להחזיק 30 אברכים כדי לזכות לרפואה וחיים. מסרתי זאת לגביר והוא שאל כמה זמן צריך הוא להחזיק את האברכים כדי לזכות לכך? שאלתי שוב את הרב והוא אמר לי משפט מרטיט שאינני שוכח: "תאמר לו שכמה שיחזיק כך יחיה! יחזיק שנה יחיה שנה! יחזיק אברכים 5 שנים יחיה 5 שנים! יחזיק אברכים 20 שנים יחיה 20 שנים! אין לו עצה לחיות ולהיות בריא אלא רק על ידי שבזכותו יוכלו אברכים לעמוד בתורה, בזכותם יחיה, בזכותם יבריא!!!".

איזה סיפור ענק! אתה לא עושה טובה לאברך! האברך עושה לך טובה! הוא מחייה אותך! בזכותו אתה בריא! בזכותו אתה חי ונושם! איזו זכות גדולה ועצומה יש לך כשאתה מחזיק באברך!!

עם ישראל אומר תודה לבורא עולם על הניסים הרבים הגדולים והעצומים שעשה ועושה ויעשה עימנו תמיד, ובפרט בליל השימורים, מוצאי שבת פרשת תזריע אור ליום ראשון ו' ניסן. הלילה שבו הרים הצורך הפרסי ראש והמטיר לעבר ארצנו הקדושה מאות כלי משחית, שאם ח"ו היו פוגעים היו יכולים לגרום להרג ואבדן עצום ונזק רב, והקב"ה פרש סוכת שלומו עלינו והגן עלינו ברוב חסדו.

הצוררים שיגרו כמות עצומה של כלי משחית, 110 טילים בליסטיים, 185 כטבמ"ים ו-36 טילי שיט. 331 כלי משחית כמניין שלא, כדי להזכיר לנו "שלא אחד בלבד עמד עלינו לכלותנו, אלא שבכל דור ודור עומדים עלינו לכלותנו והקב"ה מצילנו מידם".

ההתקפה האוירית הגדולה ביותר שהיתה אי פעם הסתיימה בלא כלום. לא לחינם נעשה נס זה בחודש ניסן שיש בו שתי אותיות נ"י ובו הקב"ה עושה ניסי ניסים לישראל.

היה זה לילה היסטורי שבו נעשו ניסים גדולים כמו כל הניסים הגדולים שנעשו לאבותינו. ומחובתנו להודות ולהלל ולומר תודה ברוב עם לבורא עולם. שבשבוע זה של שבת הגדול עשה עימנו ניסים גדולים ועצומים. "אשרי העם שככה לו אשרי העם שה' אלוהיו".

חבל רק שאת אותם כספים שנטלו מפת לחמם של אברכי הכוללים היה צורך להוציא על טילים ומיירטים. אם היו ממשיכים וזוכים ותומכים בלומדי התורה לא היו נזקקים לכל זאת, כי האברכים ובחורי הישיבות שומרים על העולם ביום ובלילה, והם חומת ההגנה האמיתית של עם ישראל.

לניסים העצומים שאירעו בלילה זה אין תקדים בשום מקום אחר בעולם. העובדה שחצי מהטילים התפוצצו בשעת השיגור על אדמת איראן, או בתחילת מעופם, מספרת את הכל. בורא עולם מנע את זממם, וקיים בהם "חרבם תבוא בלבם וקשתותם תישברנה". האיראנים נהפכו ללעג ולקלס בפי כל יושבי תבל וכבודם וגאותם נרמסו עד דק. והכל בזכות האחד והיחיד מלך העולם.

אין זה מעשי ידי אדם, ולא הצלחה של גוף כזה או אחר, הכל היה יכול להיראות אחרת ח"ו, זה היה יכול להיות לילה של טרגדיה נוספת וקשה לאחר מה שאירע בשמחת תורה, אך בורא עולם ריחם עלינו ושמר עלינו מכל רע עד שלא נפלה שעה אחת משערות ראשו של אף יהודי. עלינו להודות ולהודות ולא להרפות מלהודות ולומר מזמור לתודה כי נס גדול עשה אלוקים עלינו.

### "מי ישמור על השומר?"

והנה זה לא סוד שבתקופה זו התקיים בנו הסימן שנתנו חז"ל בעקבתא דמשיחא "היוקר יאמיר" (סוטה מט, א). יוקר המחיה רק מטפס ועולה, והמצב שהיה גם לפני כן לא קל, הולך ונעשה קשה יותר ויותר. המצב הזוי. פשוט הזוי. כשמחירים של מוצרי צריכה בסיסיים רק הולכים ומאמירים, זה לא דבר נורמלי.

לכולם קשה. לכולם לא קל. אך בדומה למשפט "כשכולם סובלים היהודים סובלים יותר" ניתן לומר בהחלט ש"כשכולם קשה לאברכים קשה יותר". אברכים תלמידי חכמים העמלים בתורה

### סירב לתת למרן קמחא דפסחא ושוטט

#### ברחובות תל אביב בליל הסדר

בהיותו הרב הראשי לתל אביב היה מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל מכתת רגליו לפני חג הפסח להתרים נדיבי עם למעות קמחא דפסחא עבור משפחות נזקקות. [התפקיד של רב הוא לא רק לפסוק הלכות או למסור שיעורים, אלא גם לדאוג לכך שלמעוטי יכולת תהיה אפשרות לעשות את השבת והחג כראוי ובהרחבה].

היה יהודי אמיד שהתחמק בתירוצים שונים ומשונים ונמנע מלתרום. בליל החג כשחזר מבית הכנסת והגיע לביתו ראה שאין

הממה בת אהרון יהיא ע"ה ע"י אהרני פנינה בת חסן כהן ע"ה כליפה מוקיקוס בן פרשה כלילה עידן ז"ל מאיר בן רחל בנטוב ז"ל קלרה בת ג'וליה ע"ה ע"י הלפון

אברהם בן הניני אלישע ז"ל מרדכי בן סעידה ואברהם ז"ל חביב בן אסתר וחיים עטר ז"ל שמחה בת ר' יהודה דליות ע"ה יהודה בן ברטה מארש ז"ל

שמחה בת תנה בניטה ע"ה שמחה בת נעימה סלה ע"ה לואיזה בת בובה דנה ע"ה רבקה בת אסתר טולדו ע"ה שאול עשהאל בן סרה ז"ל

הראש"ל אליהו בן טובה בקשי דורון ז"ל הרב משה בן לויה נעמן ז"ל משה בן סולטאנה נחום ז"ל רבקה בת אליהו ע"ה

## סגולה נוראה מהחתם סופר לעושר ופרנסה

יש שנמנעים מלתת צדקה מחמת מצבם הכספי. זה באמת לא פשוט. אך האמת היא שדוקא אם מצבך קשה אתה צריך לתת יותר מאחרים. הסיבה לכך מבוארת בדברי החתם סופר בפרשת תזריע על הפסוק "אישה כי תזריע וילדה זכר". כי יש אדם בעל ממון שמשפיע מממונו לאחרים והוא בבחינת "זכר" ו"נותן", אך יש אדם שלא זכה לממון, והוא בבחינת "נקבה-מקבל". וכיצד יכול האדם להפוך את מצבו ממקבל לנותן? על ידי נתינת צדקה!

ועל כך אומרת התורה הקדושה - "אישה כי תזריע", כלומר אם אין לך כסף ומצבך קשה והנך בבחינת "אישה", העצה עבודך היא - "כי תזריע", מלשון "זורע צדקות", שתזרע ותתן מעות קמחא דפיסחא או כל צדקה אחרת, ואז "וילדה זכר", הקב"ה יהפוך את מזלך ויוליד אותך בבחינת "זכר" המשפיע ונותן ממון לאחרים בעושר גדול ופרנסה בשפע.

אני קונא אכס מהחוקם הכי עזוק שבלא אהיענט אקריאנט  
ואבא אלענג האכריים הקדושים העלמים בטובה מאך הדחק.  
וב"ה יאקייס ככס "אס אגה משמח אג שלי אני משמח אג שלי".  
כונא עולם ישמח אגכס כל הימים מאך עזר וכבוד, ביאא  
ונתן מהיארם וכא טוב, ובכא אגר גפנט גאטאו וגאלימו.

שלבס מאיד באהבה גדולה ובהכרת הטובה הקדושה ואומדיה  
כאופן גולן

## דרשת שבת הגדול

אי"ה תתקיים בשבת זו בשעה 16:30 דרשת שבת  
הגדול מפי מורנו ראש הישיבה ורב הקהילה

### הרב ראובן גולן שליט"א

בנושא "ליל הסדר בהלכה ובאגדה"

ע"פ פסקי מרן רבינו עובדיה יוסף צוק"ל

### זמני תפילות שיעורים ופעילויות ב"דרכי תורה"

#### שבת הגדול - פרשת מצורע

מנין פלג המנחה - 17:50  
מנחה ערב שבת (קרבתות) - 18:50  
הדלקת נרות - 18:54  
שחרית מנין נץ (קרבתות) - 5:10  
שחרית מנין מרכזי (קרבתות) - 8:00  
מנחה מנין א' (קרבתות) - 13:30  
שיעור גמרא מסכת ביצה - 14:15  
דרשת שבת הגדול - 16:30  
מנחה מנין ב' (קרבתות) - 17:30  
"שונה הלכות" - חידון לילדים (בקומת הישיבה) - 18:50  
דרשת "רעוא דרעוין" - מוסר ופרשת השבוע - 19:30  
צאת השבת - 19:45  
ערבית מוצ"ש - 19:50  
רבינו תם - 20:34  
ברכת הלבנה

ימות החול (שבוע חג הפסח)

שחרית (קרבתות) - א. מנין נץ. ב. 8:15.  
מנחה (קרבתות) - 19:00  
ערבית - מיד לאחר מנחה (סמוכות)

"סדר" בשולחן הסדר. ילדיו שלא היו דתיים היו ספונים כל אחד בחדרו וליל הסדר לא היה בראש מעייניהם. הוא גער בהם על עצלותם. והם לא טמנו ידם בצלחת והשיבו לו שלא בכבוד מנה אחת אפיים. הוא כעס על דבריהם, וכך נוצרה מחלוקת גדולה בבית. עד שילדיו החצופים הוציאוהו מהבית וגירשוהו אל הרחוב. וכך בליל הסדר במקום להסב בשלחן החג עם בני ביתו הוא שוטט ברחובות תל אביב כשבלו כואב ודואב מרוב צער.

למחרת הוא נפגש עם מרן ואמר לו בעצב: "ייחל לי הרב על שסירבתי לתרום קמחא דפסחא". הוא סיפר לרב מה עבר עליו בליל הסדר, ותלה זאת בגין סירובו לתת מעות קמחא דפסחא למשפחות נזקקות.

הרב אמר לו: "בורא עולם אומר 'אם אתה משמח את שלי אני משמח את שלך! אם אתה משמח את הגר היתום והאלמנה, אם אתה משמח את אברכי הכוללים עמלי התורה שמצבם דחוק, הקב"ה משמח אותך ושולח לך שמחה ברכה ונחת בחג. אך מי שח"ו מסרב לכך, מידה כנגד מידה הקב"ה לוקח ממנו את שמחת החג, כי היה יכול לסייע בעדם ולעזור להם וכעת הם עצובים בחג ושרויים בחוסר כל, ולכן גם הוא לא ישמח!".

מיותר לציין שמאותה שנה היה יהודי זה נותן מהונו בכל לב למשפחות נזקקות וזכה לשמחה וברכה והצלחה גדולה.

## אל תתן מהכיס, תן מהלב!

מה איתנו קוראים יקרים? האם כבר הענקנו בהרחבה מעות קמחא דפסחא לנזקקים? אנחנו מאמינים בני מאמינים ויודעים ש"אין אדם מעני מן הצדקה". כל שקל שאדם נותן לקמחא דפסחא חוזר אליו בכפל כפליים. אז גם לא הפסדת כלום, גם הרווחת מצוה גדולה, גם זכית שמשפחה שלמה מאושרת ושבעה בזכותך! איזו הרגשה נפלאה זו להסב לשלחן החג ולדעת שברגעים אלו ממש יש משפחה שמחייכת בגללך. ומידה כנגד מידה בורא עולם מחייך אליך ומאיר פניו אליך באהבה וחיבה. "אם אתה משמח את שלי אני משמח את שלך", משמח את שלך בגדול, בברכה, בהצלחה, באושר, בבריאות, ובכל מה שאתה מייחל ומאחל לך ולמשפחתך.

אל תתן מהכיס, תן מהלב! נתינה מהלב עושה פירות גדולים וכל השערים נפתחים בפניך. אנו משתדלים מאד לכוון בפסוק "פותח את ידיך", אבל בורא עולם מתנהג עימנו מידה כנגד מידה, "הי צילך על יד ימינך", אין לו שום מניעה לתת לך כל אשר תחפוץ, אך הוא מחכה שאתה תפתח בעצמך, ואם אדם פותח מלמטה בורא עולם פותח לו בגדול מלמעלה.

בשעה טובה ומוצלחת יצא לאור ב"ה ספר "לפלגות ראובן",  
ובו שיעורי עיון בהלכות פסח יום טוב וחול המועד  
בעזרה שיי"ת מאת הרב ראובן גולן.  
ניתן להשיג את הספר אצל המחבר בטל' 054-8410805

## "קמחא דפסחא" מהלב

זכות גדולה היא לתרום מעות קמחא דפסחא עבור משפחות  
של תלמידי חכמים העמלים בתורה מתוך הדחק.  
לאור הגזירות הנוראיות על האברכים ומצב הדחק עלות סל  
מזון השנה 1800 ₪

אנא תרמו עבורם בעין יפה, ותתברכו מן השמים בכפל כפליים!

כל הדרכים לזכייה בתרומה למשפחות אברכים עמלי תורה  
מתוך הדחק. (קבלה מוכרת לצרכי מס לפי סעיף 46).

❖ הרב בן ציון סלמי 054-2637798 או 08-9452903

❖ העברה בבית בטל' 058-6377980

❖ נדרים פלוס (חפש: דרכי תורה-רחובות).

❖ באשראי בטל' 03-7630585 (שלוחה 2650)

❖ העברה בנקאית בנק פאג"י סניף 174 מ.ח. 014680 מוסדות

"דרכי תורה" רחובות.

"אם אתה משמח את שלי, אני משמח את שלך!!!"